合理基準，以顯示直接歸因於該交易之重大影響，以及就下列各項取得充分而適當之憑證：

• 有關備考調整是否已對該等標準產生適當影響；及

• 未經審核備考綜合資產及負債表是否反映未經調整財務資料已妥為應用該等調整。

所選定之程序取決於申報會計師之判斷，當中已考慮申報會計師對 貴集團性質之理
解、已就有關交易編製未經審核備考綜合資產及負債表以及其他相關工作情況。

- II-2 -

附錄二 本集團之未經審核備考綜合資產及負債表

有關工作亦涉及評估未經審核備考綜合資產及負債表之整體呈列方式。

吾等認為，吾等所獲得之憑證屬充分及適當，可為吾等之意見提供基礎。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考綜合資產及負債表已按所述基準妥為編製；

(b) 有關基準與 貴集團之會計政策貫徹一致；及

(c) 就根據創業板上市規則第7.31(1)條所披露之未經審核備考綜合資產及負債表而
言，有關調整屬適當。

此致

上海青浦消防器材股份有限公司
列位董事 台照

天健德揚會計師事務所有限公司
執業會計師

陳育棠
執業證書編號：P03723

香港
謹啟

- II-3 -

附錄二 本集團之未經審核備考綜合資產及負債表

(A) 本集團之未經審核備考綜合資產及負債表

緒言

編製隨附之本集團未經審核備考綜合資產及負債表（「未經審核備考綜合資產及負
債表」），旨在說明通過於衢州市柯城區人民法院安排之公開拍賣上，建議收購位於中國
浙江省衢州市綠島南路56號面積為46,496平方米之一幅土地及建於該土地上之總樓面面
積約20,412.85平方米之合共四幢樓宇（「該土地及物業」）之土地使用權及物業（「建議收購
事項」）所產生之影響。

未經審核備考綜合資產及負債表根據本集團於二零一三年十二月三十一日之經審核
綜合財務狀況表編製，而經審核綜合財務狀況表乃摘錄自本公司截至二零一三年十二月
三十一日止年度之年報，並根據當中附註所述之備考調整作出調整，猶如建議收購事項
已於二零一三年十二月三十一日完成。

未經審核備考綜合資產及負債表基於多項假設、估計、不確定因素及現時可獲取之
資料編製，僅供說明用途。因此，由於未經審核備考綜合資產及負債表之性質使然，倘
建議收購事項實際已於當中所示日期發生，其未必能真實反映本集團可能實現之實際財
務狀況。此外，未經審核備考綜合資產及負債表並不構成本集團日後財務狀況之預測。

未經審核備考綜合資產及負債表須與本集團之財務資料一併閱讀。

- II-4 -

附錄二 本集團之未經審核備考綜合資產及負債表

未經審核備考綜合資產及負債表

本集團於二
零一三年十
二月三十一
日之經審核
綜合資產及

負債表 備考調整

建議收購事
項之後，本
集團於二零
一三年十二
月三十一日
之未經審核
備考綜合資
產及負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註i） （附註ii）

非流動資產
物業、廠房及設備 14,005 35,000 1,050 50,055

投資物業 24,370 24,370

預付土地租賃款 122 122

非流動資產總值 38,497 74,547

流動資產
存貨 17,511 17,511

應收貿易賬款及應收票據 18,886 18,886

預付款項、按金及其他應收款項 16,237 16,237

應收同系附屬公司款項 3,252 3,252

現金及現金等價物 25,267 (2,194) 23,073

流動資產總值 81,153 78,959

流動負債
應付貿易賬款 12,402 12,402

其他應付款項及應計費用 13,834 13,834

應付直接控股公司款項 906 906

應付非控股權益款項 1,496 1,496

應付稅項 324 324

流動負債總值 28,962 28,962

流動資產淨值 52,191 49,997

資產總值減流動負債 90,688 124,544

非流動負債
直接控股公司提供之貸款 7,800 35,000 42,800

遞延稅項負債 4,370 4,370

非流動負債總值 12,170 47,170

資產淨值 78,518 77,374

- II-5 -

附錄二 本集團之未經審核備考綜合資產及負債表

附註：

(i) 該調整反映按購買價約人民幣35,000,000元初始確認該土地及物業，購買價由直接控股公司墊付
之貸款提供資金，並假設建議收購事項已於二零一三年十二月三十一日完成。

(ii) 該調整反映建議收購事項直接應佔之其他成本約人民幣2,194,000元，包括(i)房產稅約人民幣
1,050,000元（於該土地及物業成本中予以資本化），根據相關地方稅務法規在該土地及物業轉讓
時按代價之3%繳納；及(ii)與建議收購事項相關之拍賣佣金以及其他法律及專業費用約人民幣
1,144,000元。

- II-6 -

附錄二 本集團之未經審核備考綜合資產及負債表

以下為獨立估值師中誠達資產評值顧問有限公司就其對本集團計劃將收購之物業權益於
二零一四年六月三十日之估值而編製之函件全文、估值概要及估值證書，以供載入本通函。

敬啟者：

關於：位於中華人民共和國浙江省衢州市綠島南路56號之土地及樓宇之估值

按照上海青浦消防器材股份有限公司（稱為「貴公司」）有關對位於中華人民共和國（「中
國」）之所述物業權益（稱為「該物業」）進行估值之指示，吾等確認，吾等已視察該物業、作出有
關查詢及取得吾等認為必要之其他資料，以向　閣下提供吾等對該物業於二零一四年六月三十